

## Uberaba, 28 de novembro de 2022

## CONVOCAÇÃ O/PAUTA

O Presidente do CBH – Baixo Rio Grande – GD-8, no uso de suas atribuições legais, convoca todos (a) os conselheiros (a) para a 3ª reunião Extraordinária do CBH Baixo Rio Grande-GD-8, a ser realizada no dia 13 de dezembro de 2022, as 09:00 horas da manhã, por meio de plataforma *Jitsi Meet* no link: <a href="https://meet.jit.si/TimelyClicksInvestEver">https://meet.jit.si/TimelyClicksInvestEver</a> para deliberar a seguinte pauta:

## PAUTA

Item 01 – Abertura e verificação do quórum da reunião;

Itens 02 – Informes dos Conselheiros;

Item 03 – Processo Eleitoral dos CBHs 2023/2027

Item 04 - Deliberação do Pacto de Integração entre os Comitês de Bacia Hidrográfica dos Afluentes mineiros do rio Grande para seleção e atuação de entidade a ser equiparada a Agência de Bacia Hidrográfica, assim como a execução dos recursos oriundos da cobrança pelo uso de recursos hídricos.

Item 05 - Indicação para composição da Comissão Integrada de Avaliação das Bacias Hidrográficas dos Afluentes mineiros do rio Grande para seleção de entidade a ser equiparada a Agência de Bacia Hidrográfica conforme definido no Pacto de Integração entre os Comitês de Bacia Hidrográfica dos Afluentes mineiros do rio Grande.

Item 06 – Discussão e aprovação da Minuta do Calendário de reuniões de 2023;

Item 07 – Informes gerais

Item 08 – Encerramento.

Atenciosamente,

Hideraldo Buch

Presidente do CBH dos Afluentes Mineiros do Baixo Rio Grande Diretoria do CBH dos Afluentes Mineiros do Baixo Rio Grande

Comitê de Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Baixo Rio Grande Av. Randolfo Borges Júnior, 1000 Univerdecidade / Sala 04 Uberaba MG 38100-000 34 3318 7946 www.cbhbaixoriogrande.org.br